
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO
CONSIGLIO DI AMMINISTRMIONE Seduta del 5 ottobre 2016

Omissis

32. Finanziamento Scambi Culturali lnteruniversitari Bilaterali

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative studentesche emanato con D. R. n.

4417 del3 dicembre 2015;
VISTO I'awiso di selezione per attività culturali e formative "Scambi Culturali lnteruniversitari

Bilaterali 'A. A. 2015/16 - D .D. n.'1595 del20105120'16ptol. n.42847;
vlsTA la somma di 25.088,00 di cui alla nola n. 8727 del 2210412016 assunto dall'Area

Economico-Finanziaria sul conto di costo n. CA. C. B.01.02.09 "Viaggi e soggiorni degli studenti"

E. C. 2016 del Bilancio Unico d'Ateneo;
VISTA la proposta di assegnazione dei contributi, formulata dalla Commissione "Didattica e

Ricerca;
TENUTO CONTO che, qualora il numero degli studenti partecipanti dovesse risultare, al momento

della partenza, inferiore a 12, il contributo sarà propozionalmente ridotto. Detto contributo potrà

essere elevato a 20 studenti mantenendo come limite massimo il contributo concesso secondo

quanto indicato nella tabella di seguito riportata;
si propone che il Consiglio di Amministrazione

DELIBERI

di concedere un contributo, come di seguito specificato, alle Associazioni studentesche che hanno

presentato richiesta di finanziamento,la cui spesa graverà sul conto di costo n. CA. C. B' 01'02'09
IV'"g!i 

" 
ioggiorni degli studenti" E. C. 2016 del Bilancio Unico d'Ateneo per il totale complessivo

rli € 25 O2O OO

Associazione Progetto Destinazione
n.

studenti
Contributo
concesso

contributo
per

studente

LA FRECCIA

AUTONOMIA SPECIALE:
CONFRONTO SOCIALE,

ECONOMICO E POLITICO
TRA SICILIA E TOSCANA

Pisa
Min.12
Max. 20

€ 3.300,00 €275,00

N.R.G. (NUOVA
REALTA' GIOVANILE)

MADRID: MODELLO E

OPPORTUNITA' PER I

GIOVANI

Madrid
(Spagna)

Min.12
Max. 20

€ 3.780,00 € 315,00

NUOVO ATENEO
PACE E LAVORO: LA
STORIA DEI SETTE

FMTELLI CERVI
Reggio Emilia

Min.12
Max. 20

€ 3.300,00 € 275,00

ONDA
UNIVERSITARIA

AUTONOMIA SPECIALE:
CONFRONTO SOCIALE,

ECONOMICO E
GIURIDICO TRA LA

SICILIA E LA LOMBARDIA

Milano
Min.12

Max. 20
€ 3.300,00 € 275,00

SEARCH

DIDATTICA DEL
PROGETTO DI

ARCHITETTURA:
ESPERIENZE A
CONFRONTO

Lviv (Ucraina)
Min.12
Max. 20

€ 3.780,00 € 315,00

SPAZIO CULTURALE LA MACROREGIONE Granada Min.12 € 3.780,00 € 315,00

ffi



IUS ET ACTIO MEDITERRANEA PER UN
EUROPA DEI POPOLI

(Spagna) Max. 20

UDU (UNIONE DEGLI
UNIVERSITARI DI

PALERMO)

PALERMO.BRESLAVA
A/R: CONOSCERSI,

CONTAMINARSI,
ARRICCHIRSI. IL RUOLO

DELL'UNIVERSITA' E

DELLA PARTECIPAzIONE
NELLE PROSPETTIVE DI

CRESCITA CULTURALE E
LAVORATIVA DEI

GIOVANI,

Breslavia
(Polonia)

Min.12
Max. 20

€ 3.780,00 € 315,00

€ 25.020,00

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

Le seguenti proposte vengono escluse dal finanziamento perché non rispondono ai previsti requisiti

dell'awiso di selezione:

egnata ammonta a € 25 020,00 e la
somma residua è Pari a € 68,00.

ll Responsabile del procedimento ll Dirigente dell'Alea Formazione, Cultura, Servizi agli studenti

F.to Marina Costanzo F.to Dott.ssa Giuseppa Lenzo

ll Consiglio di Amministrazione

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento;

SeNffR'U ielazione del Presidente deila Commissione di Ateneo per la disciplina e le modalità di

viaggi e soggiorni di studio degli studenti;
SE[lilTO q=rianto rappresentaio dal Presidente della Commissione Didattica e Ricerca;

all'unanimita,
DELIBERA

di approvare in conformità alla proposta sopra riportata.

Letto ed approvato seduta stante.

IL DELEGATO OEJOINETTONE GENERALE
Segretario

Dott. Serlio CASELLA MICARI

Associazione Progetto Destinazione
Motivazioni che hanno poÉato

all'esclusione

PSICOTABU'
SCAMBIO "SHARING

HISTORY AND
CULTURE'

Parigi
(Francia)

Non si finanzia perché non
rispondente ai criteri relativi alla
valenza culturale e ai requisiti di

reciprocità previsti

SICILAFRICASTUDENTS
CULTURE EXCHANGE

FIRST STEP TOWORDS
INTEGRATION

Udine Mancano i preventivi

SEGRETARIATO
ITALIANO STUDENTI IN
MEDICINA -PALERMO

s.l.s.M.

PROFESSIONAL &
RESEARCH EXCHANGE

Varie

Non risponde ai requisiti previsti
dall'art 5 del regolamento Per le

attività cu[urali e formative
studentesche.

(soqqetti destinatari dei fondi)

*Y lfu--- G.-__

IL


